
 

Jauna kases aparāta, hibrīda kases aparāta, kases sistēmas, specializētās ierīces un 

iekārtas modeļa vai modifikācijas reģistrācija VID vienotajā datubāzē (reģistrā) un 

iekļaušana apkalpojošā dienesta apkalpojamo iekārtu sarakstā 
 

Kases aparāta, hibrīda kases aparāta, kases sistēmas, specializētās ierīces un iekārtas modeļa vai modifikācijas 

(turpmāk – EKA etalonmodeļa) reģistrācijai apkalpojošais dienests Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) 

Elektroniskās deklarēšanas sistēmā (turpmāk – EDS) iesniedz iesniegumu par EKA etelonmodeļa reģistrāciju (turpmāk 

– iesniegums).  

Lai iesniegtu iesniegumu, apkalpojošais dienests VID EDS sadaļā “Reģistri” atver sadaļu “Apkalpojošā dienesta 

kases aparāti”. 

 



 

 

 

Sadaļā “Apkalpojošā dienesta kases aparāti”, atver apakšsadaļu “Etalonmodeļi” un izvēlas ikonu “Pievienot”. 

 

 

   

 

 

 

 

 



 

 

 

Iesnieguma formā apkalpojošais dienests aizpilda obligāti aizpildāmos laukus. 

 

 

 

 



 

 

Iesnieguma formai apkalpojošais dienests 
pievieno obligāti pievienojamos 

dokumentus * 
 un, ja nepieciešams, citus dokumentus. 

Iesniegumu iesniedz, 
izvēloties ikonu “Iesniegt” 



Iesniegums uzskatāms par iesniegtu, ja tiek saņemts apstiprinājums “Iesniegums pieņemts izskatīšanai”. 

 

Ja tiek saņemti kļūdas paziņojumi, veic kļūdu ziņojumos noradītās korekcijas. 

Ja iesniegums iesniegts korekti, sadaļas “Apkalpojošā dienesta kases aparāti” apakšsadaļā “Etalonmodeļi” attiecīgajam 

etalonmodelim ir piešķirs statuss “Iesniegts apstiprināšanai”.  

!Kamēr VID amatpersona nav apstiprinājusi apkalpojošā dienesta iesniegumu par EKA etalonmodeļa reģistrāciju, 

apkalpojošam dienestam ir iespējams labot iesnieguma saturu, tajā skaitā, pievienot dokumentus  

 
 

 



VID amatpersonai, apstiprinot apkalpojošā dienesta iesniegumu par etalonmodeļa reģistrāciju, EDS sadaļas 

“Apkalpojošā dienesta kases aparāti” apakšsadaļā “Etalonmodeļi” attiecīgais EKA etalonmodelis tiek attēlots ar statusu 

“Aktuāls”.  

 

 

! Vēršam uzmanību, ka VID neveic EKA etalonmodeļa reģistrēšanu VID vienotajā datubāzē (reģistrā), ja: 

• apkalpojošais dienests nav iesniedzis visus Ministru kabineta 2020.gada 11.februāra noteikumos Nr.96 “Nodokļu 

un citu maksājumu reģistrēšanas elektronisko ierīču un iekārtu lietošanas kārtība” noteiktos dokumentus vai 

iesniegtie dokumenti ir nepilnīgi; 

• apkalpojošais dienests atrodas likvidācijas procesā vai tās saimnieciskā darbība ir apturēta vai pārtraukta; 

• apkalpojošam dienestam ir nodokļu vai valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parāds, vai pēdējo triju 

gadu laikā pirms iesnieguma saņemšanas dienas ir konstatēti profesionālās darbības pārkāpumi. 
 


